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2 8 d e  Møde .  

Tirsdag den 2. Juli Kl. -111 1 

Formanden: Ved Skrivelse af Dags 
Dato meddeler Indenrigsministeren, at han 
i FolKetinget har fremsat: 

Forslag til Lov om Nedsættelse af et 
Uldnævn. 

Udvalget angaaéhde! Lovforslaget om 
Forhøjelse af Laan til Byggeforeninger 
har - afgivet Betænkning. Eksemplarer er 
òÌndeIte. 

홢 Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Anden (sidste) JSeJiandling 
I af Forslag til Beslutning i jom G-odlcmdelse 

af:, ,Opgi!relsen, gver; ,:çle Éeløh,lsom .'Éøbenr 
havns Frihavns-Aktieselskab: i  Aaret\ 1917 
har anvendt til Anlæg\i. Irihavnen.: /. 홢. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
,-SP. 180). 

Formanden: Jeg udbeder mig Tingets 
Samtykke til, at denne Sag maa behandles 
i dette Møde. Hvis ingen Indsigelse frem- 
kommer, betragter jeg Samtykket som givet. 
(Ophold). Det er givet. 

Forslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. : 

Forslaget til Beslutning (se : Tillæg C.) 
vedloges enstemmigt med 48: Stemmer. 

Formanåen* Dei viI nü1 blive givet 
Ministeren for offentlige Arbejder Med- 
delelse OlIÌ denne Afstemning. 

Derpaa foretoges: 

Første; Behandling ; a f  Forslag til Lov 
I 홢 om Gnindafstaaelse ved Qennemshænngon 

af  Ribe Holme og Skt. .Pebers Holl1't., 

(Lovforslaget findes i Tillæg G. Sp. 49). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Gregersen: Af Bemærkningerne til ' 
Lovforslaget; vil det ses, at der paa inde- 
værende Aars Finanslov er bevilget et Beløb 
paa 50 000 Kr. til Gennemskæring aft Ribe 
Holme. Grunden dertil er, at Aaen slaar 
mange store Bugter og er tilbøjelig til at 
sande til, navnlig siden Diget ér blevet 
bygget. Der bar ; været nedsat en !,Ja,nd:- 

, væsenskommission til 홢 at tat sei e Gi undene, 
men den. har: ikke fundet sig .kompetent " 
til at. foretage denne Taksfttion., Derfor 
er dette Lovforslag fremkommet, som jeg 
herved skal tillade mig at anbefale. 

S. Easmussen: Efter det, jeg kender 
til Forholdene; dernede; vil ogsaa jeg an- 
befale denne Sag t i l  saa hurtig Fremme 
som mul%t,f:;for at de? forberedende Ar- ' 
bejder kan komme i Gang snarest muligt. 
Hermed skal jeg paa mit Partis Vegne 
anbefale Lovforslaget. 

; Lovforslagets Qvetgang til anden Be- 
handling - vX,,. 홢 " , 
vedtoyes, uden 'Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var : 

; Eventuelt: Anden Behandling aj For- 
slag til Lov om Forhøjelse af Laan til 
Byggeforeninger. 

- ; : (Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 92; Udvalgets Betænkning i Tillæg B. 
Sp 235). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ordtø!'ei'en (Jørgen Berthelsen): Ved 
Behandlingen af det her foreliggende Lov- 
forslag har'i der fra nere Siderli Udvalget 
været en ikke ringe Stemning for, ait den 
af Ministeren, for.eslaae.de Sum,' nemlig 
500 000 Er.,: burde forhøjes, særlig fordi 
man hår den Opfattelse, at den eneste 
virkelige Maade at afhjælpe den i flere 
Kommuner eksisterende Boligtrang paa ..er, 
at der bygges nye Boliger, og det maa jo 
erkendes, at det; under de nuværende For- 
hold er overordentlig vanskeligt for pri- 
vate at : bygge. Men ved Samraad med 
Ministeren blev man enig om at ':undIa;de , 홢 
at stille Ændringsforslag, da det af . Mini- 
steren blev oplyst, at det af ham fore- ' 


